Уголовное дело № 1-210/2020

УИД 36RS0005-01-2020-001005-57

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Воронеж 16 октября 2020 года

Советский районный суд г. Воронежа в составе председательствующего судьи Кавешникова А.А.,

при секретарях Олейнике Д.А., Гончаровой Ю.Н., Лукьянчиковой И.А.,

с участием государственных обвинителей Долбина А.В., Зайцевой Е.И., 

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Требунских Э.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, 

<

данные изъяты>, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил растрату, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО1, в соответствии с заключенным трудовым договором от 01.03.2019 года принят на должность заведующего хозяйством ООО «№», фактический адрес организации 

<

адрес> офис №. На основании п. 2.1.6 Должностной инструкции заведующего хозяйством, утвержденной приказом директора ООО «№» № 1 от 01.03.2019 года на ФИО1, в том числе возложена обязанность контролировать рациональное расходование материалов и средств, выделяемых для хозяйственных целей. Согласно договора № 46103 от 01.03.2019 года о полной индивидуальной материальной ответственности заключенного между ООО «№» и Коньковым А.В, на последнего при осуществлении им служебных обязанностей возлагалась обязанность бережно относиться к переданному ему имуществу и принимать меры к предотвращению ущерба и нести материальную ответственность при наличии его вины в причинении ущерба. На основании Приказа № 1/19п от 15.02.2019 года ООО «№» в целях организации надлежащего функционирования подразделений Компании утверждены Правила выпуска и обслуживания топливных карт Компании, в соответствии с которым топливная карта с индивидуальным номером позволяет сотруднику приобретать топливо через сеть АЗС, с возложением соответствующих расходов на Компанию; цель выпуска топливной карты: эффективное использование ресурсов Компании путем усиления контроля за расходами сотрудников; сферой применения топливной карты является перемещение сотрудника между офисами (филиалами) Компании оперативный доступ к торговым объектам, иным организациям, осуществляющим реализацию товаров и услуг, при этом сотрудник вправе использовать топливную карту только в целях, обеспечивающих исполнение своей трудовой функции. О любом использовании топливной карты не по назначению сотрудник обязан заблаговременно ставить в известность руководство и приступать к такому использованию только после получения письменного согласования от руководства. 16.02.2019 года ФИО1, ознакомившись с указанными Правилами, получил под отчет топливную карту «№» №. 

Примерно в период времени с 01.02.2019 года, но не позднее 25.06.2019 года, точные дата и время в ходе расследования не установлены, ФИО1, движимый корыстными побуждениями, работая в должности заведующего хозяйством ООО «№», фактический адрес расположения организации 

<

адрес> офис №, освоив правила использования вверенной ему топливной карты «№» №, позволяющей ему приобретать топливо через сеть АЗС только в целях, обеспечивающих исполнение его трудовой функции, с возложением соответствующих расходов на Компанию, и вскрыв недостатки в осуществлении контроля за расходованием приобретаемого топлива, испытывая финансовые затруднения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, разработал план преступных действий, объединенных единым умыслом, приняв решение совершать хищение дизельного топлива, являющегося собственностью ООО «№», путем его растраты, посредством использования топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», через продажу другим водителям. 

Так, 25.06.2019 года примерно в 22 часа 41 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>, трасса М4, 479км, Москва-Краснодар («Дон»), справа, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 100 л ДТ по цене 44,56 руб. за 1 л, всего на сумму 4455 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 4455 рублей 00 коп. 

Кроме того, 28.06.2019 года примерно в 18 часов 33 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>, трасса М4, 465км, Москва-Краснодар («Дон»), справа, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «РОСНЕФТЬ», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 150 л ДТ по цене 45,03 руб. за 1 л, всего на сумму 6754 руб. 50 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 6754 рублей 50 коп. 

Кроме того, 28.06.2019 года примерно в 19 часов 13 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>, трасса М4, 465км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 430 л ДТ по цене 45,03 руб. за 1 л, всего на сумму 19362 руб. 90 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 19362 рублей 90 коп. 

Кроме того, 28.06.2019 года примерно в 19 часов 14 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>, трасса М4, 465км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 270 л ДТ по цене 45,03 руб. за 1 л, всего на сумму 12158 руб. 10 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 12158 рублей 10 коп. 

Кроме того, 29.06.2019 года примерно в 20 часов 49 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>, трасса М4, 479км, Москва-Краснодар («Дон»), справа, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№ № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 150 л ДТ по цене 44,55 руб. за 1 л, всего на сумму 6682 руб. 50 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 6682 рубля 50 коп. 

Кроме того, 02.07.2019 года примерно в 23 часа 06 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>, трасса М4, 479км, Москва-Краснодар («Дон»), справа, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 300 л ДТ по цене 44,55 руб. за 1 л, всего на сумму 13365 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 13365 рублей 00 коп. 

Кроме того, 05.07.2019 года примерно в 19 часов 03 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 220 л ДТ по цене 44,55 руб. за 1 л, всего на сумму 9801 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 9801 рубль 00 коп. 

Кроме того, 05.07.2019 года примерно в 19 часов 09 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 220 л ДТ по цене 44,55 руб. за 1 л, всего на сумму 9801 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 9801 рубль 00 коп. 

Кроме того, 05.07.2019 года примерно в 19 часов 19 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «РОСНЕФТЬ», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№ 160 л ДТ по цене 44,55 руб. за 1 л, всего на сумму 7128 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 7128 рубль 00 коп. 

Кроме того, 07.07.2019 года примерно в 19 часов 24 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты №» № как средства доступа к топливу на АЗС «РОСНЕФТЬ», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№ 80 л ДТ по цене 44,55 руб. за 1 л, всего на сумму 3564 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 3564 рубля 00 коп. 

Кроме того, 07.07.2019 года примерно в 19 часов 29 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «РОСНЕФТЬ» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 220 л ДТ по цене 44,55 руб. за 1 л, всего на сумму 9801 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 9801 рубль 00 коп. 

Кроме того, 10.07.2019 года примерно в 17 часов 35 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 200 л ДТ по цене 44,55 руб. за 1 л, всего на сумму 8910 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 8910 рублей 00 коп. 

Кроме того, 10.07.2019 года примерно в 17 часов 44 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 200 л ДТ по цене 44,55 руб. за 1 л, всего на сумму 8910 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 8910 рублей 00 коп. 

Кроме того, 12.07.2019 года примерно в 15 часов 49 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 220 л ДТ по цене 44,55 руб. за 1 л, всего на сумму 9801 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 9801 рубль 00 коп. 

Кроме того, 12.07.2019 года примерно в 15 часов 56 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№ приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 80 л ДТ по цене 44,55 руб. за 1 л, всего на сумму 3564 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 3564 рубля 00 коп. 

Кроме того, 12.07.2019 года примерно в 16 часов 01 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 150 л ДТ по цене 44,55 руб. за 1 л, всего на сумму 6682 руб. 50 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 6682 рубля 50 коп. 

Кроме того, 12.07.2019 года примерно в 16 часов 09 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 220 л ДТ по цене 44,55 руб. за 1 л, всего на сумму 9801 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 9801 рубль 00 коп. 

Кроме того, 12.07.2019 года примерно в 16 часов 16 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№ по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 82,24 л ДТ по цене 44,55 руб. за 1 л, всего на сумму 3664 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 3664 рубля 00 коп. 

Кроме того, 14.07.2019 года примерно в 02 часа 00 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>, трасса М4, 465км, Москва-Краснодар («Дон»), справа, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 40 л ДТ по цене 45,03 руб. за 1 л, всего на сумму 1801 руб. 20 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 1801 рубль 20 коп. 

Кроме того, 15.07.2019 года примерно в 10 часов 00 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 200 л ДТ по цене 44,55 руб. за 1 л, всего на сумму 8910 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 8910 рублей 00 коп. 

Кроме того, 16.07.2019 года примерно в 22 часа 17 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>, трасса М4, 465км, Москва-Краснодар («Дон»), справа, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 180 л ДТ по цене 45,03 руб. за 1 л, всего на сумму 8105 руб. 40 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 8105 рублей 40 коп. 

Кроме того, 17.07.2019 года примерно в 16 часов 47 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>, трасса М4, 479км, Москва-Краснодар («Дон»), справа, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 40 л ДТ по цене 44,55 руб. за 1 л, всего на сумму 1782 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 1782 рубля 00 коп. 

Кроме того, 17.07.2019 года примерно в 22 часа 30 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 220 л ДТ по цене 44,55 руб. за 1 л, всего на сумму 9801 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 9801 рубль 00 коп. 

Кроме того, 17.07.2019 года примерно в 22 часа 31 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 180 л ДТ по цене 44,55 руб. за 1 л, всего на сумму 8019 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 8019 рублей 00 коп. 

Кроме того, 20.07.2019 года примерно в 19 часов 36 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 220 л ДТ по цене 44,55 руб. за 1 л, всего на сумму 9801 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 9801 рубль 00 коп. 

Кроме того, 20.07.2019 года примерно в 19 часов 47 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 180 л ДТ по цене 44,55 руб. за 1 л, всего на сумму 8019 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 8019 рублей 00 коп. 

Кроме того, 20.07.2019 года примерно в 19 часов 50 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 200 л ДТ по цене 44,55 руб. за 1 л, всего на сумму 8910 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 8910 рублей 00 коп. 

Кроме того, 23.07.2019 года примерно в 09 часов 16 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 220 л ДТ по цене 44,55 руб. за 1 л, всего на сумму 9801 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 9801 рубль 00 коп. 

Кроме того, 23.07.2019 года примерно в 09 часов 26 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты №» № как средства доступа к топливу на АЗС «№ приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№, 220 л ДТ по цене 44,55 руб. за 1 л, всего на сумму 9801 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 9801 рубль 00 коп. 

Кроме того, 23.07.2019 года примерно в 09 часов 34 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 60 л ДТ по цене 44,55 руб. за 1 л, всего на сумму 2673 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 2673 рубля 00 коп. 

Кроме того, 25.07.2019 года примерно в 11 часов 26 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты №» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№ 220 л ДТ по цене 44,55 руб. за 1 л, всего на сумму 9801 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№ материальный ущерб в размере 9801 рубль 00 коп. 

Кроме того, 25.07.2019 года примерно в 11 часов 35 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты №» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 80 л ДТ по цене 44,55 руб. за 1 л, всего на сумму 3564 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 3564 рублей 00 коп. 

Кроме того, 26.07.2019 года примерно в 19 часов 11 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 100 л ДТ по цене 44,55 руб. за 1 л, всего на сумму 4455 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 4455 рублей 00 коп. 

Кроме того, 26.07.2019 года примерно в 19 часов 15 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 200 л ДТ по цене 44,55 руб. за 1 л, всего на сумму 8910 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 8910 рублей 00 коп. 

Кроме того, 27.07.2019 года примерно в 12 часов 26 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>, трасса М4, 479км, Москва-Краснодар («Дон»), справа, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 20 л ДТ по цене 44,55 руб. за 1 л, всего на сумму 891 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 891 рубль 00 коп. 

Кроме того, 29.07.2019 года примерно в 17 часов 44 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№ приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№, 220 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 9867 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 9867 рублей 00 коп. 

Кроме того, 29.07.2019 года примерно в 17 часов 56 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты №» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 160 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 7176 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 7176 рублей 00 коп. 

Кроме того, 29.07.2019 года примерно в 18 часов 01 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№ по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 220 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 9867 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 9867 рублей 00 коп. 

Кроме того, 01.08.2019 года примерно в 20 часов 31 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «РОСНЕФТЬ», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№, 50 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 2242 руб. 50 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 2242 рублей 50 коп. 

Кроме того, 01.08.2019 года примерно в 20 часов 32 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 220 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 9867 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 9867 рублей 00 коп. 

Кроме того, 01.08.2019 года примерно в 20 часов 39 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№, 220 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 9867 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 9867 рублей 00 коп. 

Кроме того, 01.08.2019 года примерно в 20 часов 48 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№ по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «РОСНЕФТЬ», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 110 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 4933 руб. 50 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 4933 рубля 50 коп. 

Кроме того, 03.08.2019 года примерно в 09 часов 32 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «РОСНЕФТЬ», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 220 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 9867 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 9867 рублей 00 коп. 

Кроме того, 03.08.2019 года примерно в 09 часов 40 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «РОСНЕФТЬ», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№ 220 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 9867 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 9867 рублей 00 коп. 

Кроме того, 03.08.2019 года примерно в 09 часов 49 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 160 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 7176 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 7176 рублей 00 коп. 

Кроме того, 07.08.2019 примерно в 14 часов 37 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>, Ленинский проспект, 182, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№, 20 л ДТ по цене 45,45 руб. за 1 л, всего на сумму 909 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 909 рублей 00 коп. 

Кроме того, 07.08.2019 года примерно в 18 часов 41 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>, трасса М4, 479км, Москва-Краснодар («Дон»), справа, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 200 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 8970 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 8970 рублей 00 коп. 

Кроме того, 07.08.2019 года примерно в 18 часов 43 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>, трасса М4, 479км, Москва-Краснодар («Дон»), справа, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 200 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 8970 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 8970 рублей 00 коп. 

Кроме того, 07.08.2019 года примерно в 18 часов 57 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>, трасса М4, 479км, Москва-Краснодар («Дон»), справа, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 200 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 8970 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 8970 рублей 00 коп. 

Кроме того, 12.08.2019 года примерно в 19 часов 29 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 220 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 9867 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 9867 рублей 00 коп. 

Кроме того, 12.08.2019 года примерно в 19 часов 38 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№ № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 220 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 9867 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 9867 рублей 00 коп. 

Кроме того, 12.08.2019 года примерно в 19 часов 46 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 50 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 2242 руб. 50 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 2242 рубля 50 коп. 

Кроме того, 12.08.2019 года примерно в 19 часов 54 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 220 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 9867 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 9867 рублей 00 коп. 

Кроме того, 12.08.2019 года примерно в 20 часов 43 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «Форис Экспо», 80 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 3588 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «Форис Экспо» материальный ущерб в размере 3588 рублей 00 коп. 

Кроме того, 12.08.2019 года примерно в 20 часов 47 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 220 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 9867 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 9867 рублей 00 коп. 

Кроме того, 13.08.2019 года примерно в 15 часов 49 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «Форис Экспо», 80 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 3588 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «Форис Экспо» материальный ущерб в размере 3588 рублей 00 коп. 

Кроме того, 13.08.2019 года примерно в 15 часов 53 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «Форис Экспо», 220 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 9867 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 9867 рублей 00 коп. 

Так, 15.08.2019 года примерно в 23 часа 07 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>, трасса М4, 479км, Москва-Краснодар («Дон»), справа, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 300 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 13455 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 13455 рублей 00 коп. 

Кроме того, 16.08.2019 года примерно в 20 часов 21 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№, 220 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 9867 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 9867 рублей 00 коп. 

Кроме того, 16.08.2019 года примерно в 20 часов 35 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «РОСНЕФТЬ» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№, 50 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 2242 руб. 50 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 2242 рублей 50 коп. 

Кроме того, 16.08.2019 года примерно в 20 часов 40 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№ № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 180 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 8073 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 8073 рубля 00 коп. 

Кроме того, 16.08.2019 года примерно в 20 часов 54 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС №», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№ 220 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 9867 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 9867 рублей 00 коп. 

Кроме того, 16.08.2019 года примерно в 21 час 02 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС №», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№, 180 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 8073 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «Форис Экспо» материальный ущерб в размере 8073 рублей 00 коп. 

Кроме того, 19.08.2019 года примерно в 20 час 27 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 180 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 8073 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 8073 рублей 00 коп. 

Кроме того, 19.08.2019 года примерно в 20 час 28 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС №», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№, 180 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 8073 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 8073 рублей 00 коп. 

Кроме того, 19.08.2019 года примерно в 20 часов 35 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№ 220 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 9867 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 9867 рублей 00 коп. 

Кроме того, 19.08.2019 года примерно в 20 часов 36 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№, 220 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 9867 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 9867 рублей 00 коп. 

Кроме того, 21.08.2019 года примерно в 21 час 19 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№ 9,9 л ДТ по цене 45,45 руб. за 1 л, всего на сумму 449 руб. 96 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 449 рублей 96 коп. 

Кроме того, 21.08.2019 года примерно в 21 час 22 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 440,08 л ДТ по цене 45,45 руб. за 1 л, всего на сумму 20001 руб. 64 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 20001 рубль 64 коп. 

Кроме того, 21.08.2019 года примерно в 21 час 33 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№, 400 л ДТ по цене 45,45 руб. за 1 л, всего на сумму 18180 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 18180 рублей 00 коп. 

Кроме того, 23.08.2019 года примерно в 21 час 28 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№ по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты №» № как средства доступа к топливу на АЗС №», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№, 220 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 9867 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 9867 рублей 00 коп. 

Кроме того, 23.08.2019 года примерно в 21 час 36 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№ приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО №, 200 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 8970 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО №» материальный ущерб в размере 8970 рублей 00 коп. 

Кроме того, 23.08.2019 года примерно в 21 час 45 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№ приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№, 80 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 3588 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 3588 рублей 00 коп. 

Кроме того, 24.08.2019 года примерно в 16 час 45 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№ № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 400 л ДТ по цене 45,45 руб. за 1 л, всего на сумму 18180 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 18180 рублей 00 коп. 

Кроме того, 24.08.2019 года примерно в 17 час 00 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№, 100 л ДТ по цене 45,45 руб. за 1 л, всего на сумму 4545 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 4545 рублей 00 коп. 

Кроме того, 26.08.2019 года примерно в 19 час 35 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 200 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 8970 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 8970 рублей 00 коп. 

Кроме того, 26.08.2019 года примерно в 19 час 42 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№ № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 200 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 8970 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 8970 рублей 00 коп. 

Кроме того, 26.08.2019 года примерно в 19 час 53 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№, 200 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 8970 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 8970 рублей 00 коп. 

Кроме того, 28.08.2019 года примерно в 21 час 39 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№, 200 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 8970 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 8970 рублей 00 коп. 

Кроме того, 28.08.2019 года примерно в 21 час 47 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 200 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 8970 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО №» материальный ущерб в размере 8970 рублей 00 коп. 

Кроме того, 28.08.2019 года примерно в 21 час 59 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты №» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№ 220 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 9867 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 9867 рублей 00 коп. 

Кроме того, 28.08.2019 года примерно в 22 час 07 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «РОСНЕФТЬ» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС №», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 80 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 3588 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№ материальный ущерб в размере 3588 рублей 00 коп. 

Кроме того, 29.08.2019 года примерно в 22 часа 24 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№ по адресу 

<

адрес>, трасса М4, 479км, Москва-Краснодар («Дон»), справа, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 600 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 26910 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 26910 рублей 00 коп. 

Кроме того, 01.09.2019 года примерно в 22 час 24 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№, 220 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 9867 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№ материальный ущерб в размере 9867 рублей 00 коп. 

Кроме того, 01.09.2019 года примерно в 22 час 31 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты №» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№, 180 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 8073 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 8073 рубля 00 коп. 

Кроме того, 03.09.2019 года примерно в 19 час 43 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 200 л ДТ по цене 45,45 руб. за 1 л, всего на сумму 9090 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 9090 рублей 00 коп. 

Кроме того, 03.09.2019 года примерно в 19 час 47 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№ 200 л ДТ по цене 45,45 руб. за 1 л, всего на сумму 9090 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 9090 рублей 00 коп. 

Кроме того, 03.09.2019 года примерно в 19 час 57 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№ 350 л ДТ по цене 45,45 руб. за 1 л, всего на сумму 15907 руб. 50 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 15907 рублей 50 коп. 

Кроме того, 03.09.2019 года примерно в 20 час 10 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№ 150 л ДТ по цене 45,45 руб. за 1 л, всего на сумму 6817 руб. 50 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 6817 рублей 50 коп. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 20 час 13 мин., точное время не установлено, ФИО2, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№, 50 л ДТ по цене 45,45 руб. за 1 л, всего на сумму 2272 руб. 50 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 2272 рубля 50 коп. 

Кроме того, 03.09.2019 года примерно в 20 час 18 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты №» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№ 350 л ДТ по цене 45,45 руб. за 1 л, всего на сумму 15907 руб. 50 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 15907 рублей 50 коп. 

Кроме того, 08.09.2019 года примерно в 12 час 50 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№ № как средства доступа к топливу на АЗС № приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 100 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 4485 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО №» материальный ущерб в размере 4485 рубля 00 коп. 

Кроме того, 08.09.2019 года примерно в 12 час 54 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№ по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты №» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№ 100 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 4485 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 4485 рубля 00 коп. 

Кроме того, 08.09.2019 года примерно в 12 час 58 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№», 100 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 4485 руб. 00 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО «№» материальный ущерб в размере 4485 рубля 00 коп. 

Кроме того, 08.09.2019 года примерно в 13 час 14 мин., точное время не установлено, ФИО1, находясь на АЗС «№» по адресу 

<

адрес>А, движимый корыстными побуждениями, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС №», приобрел не по назначению с возложением соответствующих расходов на ООО «№ 24,52 л ДТ по цене 44,85 руб. за 1 л, всего на сумму 1099 руб. 72 коп., совершив его хищение путем растраты, осуществив продажу за денежное вознаграждение другим водителям, причинив ООО №» материальный ущерб в размере 1099 рубля 72 коп. 

Таким образом, ФИО1, являясь материально-ответственным лицом, в должности заведующего хозяйством ООО «№», фактический адрес организации 

<

адрес> офис №, посредством использования вверенной ему для исполнения его трудовой функции топливной карты «№» № как средства доступа к топливу на АЗС «№», совершил хищение топлива путем растраты на общую сумму 780 000 рублей, причинив ущерб ООО «№» в крупном размере.

Подсудимый ФИО1 заявил ходатайство об особом порядке судебного разбирательства, пояснив, что с формулировкой предъявленного обвинения и квалификацией его действий согласен, вину признает полностью, раскаивается в содеянном, ходатайство заявил добровольно и после консультации с защитником, настаивает на его удовлетворении, осознает характер и последствия постановления приговора без проведения судебного следствия. 

Защитник поддержала позицию своего доверителя и просила удовлетворить заявленное ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства.

Условия, предусмотренные статьями 314-316 УПК РФ соблюдены и с учетом отсутствия возражений представителя потерпевшего и государственного обвинителя, суд приходит к выводу о возможности удовлетворения заявленного ходатайства. При этом следует признать, что обвинение, с которым согласился ФИО1 обоснованно и подтверждается собранными по уголовному делу доказательствами.

Давая правовую оценку действиям ФИО1, суд находит его вину полностью установленной и квалифицирует действия подсудимого по ч. 3 ст. 160 УК РФ, как растрата, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, в крупном размере.

Преступление, совершенное ФИО1 в соответствии со ст. 15 УК РФ относится к категории тяжких против собственности. 

В соответствии с требованиями ч. 6 ст. 15 УК РФ, с учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории совершенного преступления.

Обсуждая вопрос о назначении ФИО1 вида и размера наказания, суд учитывает в соответствии с положениями ст. ст. 6, 60 УК РФ характер и степень общественной опасности совершенного подсудимым преступления, данные о личности ФИО1, его возраст, состояние здоровья, семейное положение, род занятий, обстоятельства смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление виновного и на условия жизни его семьи.

ФИО1 не судим, на учетах в НД, ПНД не состоит, характеризуется в целом положительно / т. 6 л.д. 153, 155, 156-161, 163, 165, 176 /.

К обстоятельствам, смягчающим наказание ФИО1 суд относит признание им своей вины в совершенном преступлении, чистосердечное раскаяние в содеянном, наличие у него и его близкого родственника заболеваний, а также в соответствии с п. п. «г», «и», «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, наличие 

<

данные изъяты>, явка с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате данного преступления потерпевшему.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1 не установлено.

Суд полагает, что цели наказания, указанные в ст. 43 УК РФ, с учетом оценки в совокупности и отдельно всего приведенного выше, личности виновного, его поведения на всех стадиях производства по уголовному делу, исходя из мотива и конкретных обстоятельств им содеянного, мнения представителя потерпевшего, не настаивавшего на строгом наказании, могут быть достигнуты без изоляции ФИО1 от общества, при назначении ему наказания в виде лишения свободы, с применением ст. 73 УК РФ об условном осуждении, что будет являться не только соразмерным содеянному, но и окажет наиболее эффективное воздействие на виновного в целях его исправления и предупреждения совершения им новых преступлений, без ущерба интересов его семьи.

Принимая во внимание наличие смягчающих наказание обстоятельств, суд полагает возможным не назначать ФИО1 дополнительные виды наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

В связи с отсутствием исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершенного подсудимым преступления, а также других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности содеянного им, суд не находит оснований для применения к ФИО1 положений ст. 64 УК РФ.

При назначении ФИО1 наказания суд применяет правила ч. ч. 5, 1 ст. 62 УК РФ, ч. 7 ст. 316 УПК РФ.

Судьба вещественных доказательств разрешена в резолютивной части приговора. 

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст. ст. 296-299, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ и назначить ему по ч. 3 ст. 160 УК РФ наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

Применить к ФИО1 ст. 73 УК РФ и назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

Обязать ФИО1 1 (один) раза в месяц являться на регистрацию в органы уголовно-исполнительной инспекции по месту жительства, не менять постоянного места жительства без уведомления органов уголовно-исполнительной инспекции.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО1 оставить без изменения, по вступлении приговора в законную силу отменить.

Вещественные доказательства по уголовному делу хранить при уголовном деле в течение всего срока хранения уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Воронежский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ.

Судья А.А. Кавешников

Уголовное дело № 1-210/2020

УИД 36RS0005-01-2020-001005-57